



STATE LIFE
INSURANCE CORPORATION OF PAKISTAN

**Pakistan's
Largest Life
& Health
Insurer**

RE-ADVERTISEMENT

TRAINEE PROGRAM FOR ENGINEERS, MARKETING & LAW GRADUATES & DIPLOMA HOLDERS

This Advertisement is in-continuation of earlier advertisement published on dated 12.08.2023 in different leading newspapers as an opportunity for fresh, young & talented graduates by introducing Trainee Program who are passionate about the insurance industry and want to build their career in the field of SLIC Real Estate in new/on-going projects and maintenance Department throughout the Pakistan, which is one of the prestigious organizations of the country and believes in attracting and retaining talent to meet its human resource requirements.

In order to attract a wider pool of qualified candidate in the larger public interest, applications are invited from the interested candidates against following trainee positions through third party testing firm i.e. Pakistan Testing Service (PTS):

S.N	Position	No. of Post	Qualification & Experience	Terms & Conditions
1.	Engineer	15	16 Years of Education in BE/BS (Civil/Mechanical/Electrical/Architecture) from a reputable University recognized by HEC/PEC (Must be PEC registered). Fresh graduates years' or having 01 (one year) Experience in their relevant filed.	Monthly Stipend: Rs. 60,000/- during first year
2.	Marketing Officer	6	16 Years of Education in BBA/MBA (Marketing/Finance/HR) from a reputable University recognized by HEC. Fresh graduates or having 1-2 years 'experience in their relevant field.	Rs. 80,000/- during second year (Subject to satisfactory performance) Tenure: 02 Years
3.	Law Officer	4	LLB/LLM (Must be registered at Bar Council). Fresh graduates or having 1-2 years 'experience in their relevant field.	Max. Age-28 years
4.	Internees (Diploma Holders)	18	Fresh DAE in (Civil, Electrical, Mechanical) from a reputable Technical Institute and recognized by Technical Board. Or having experience of 1-2 years' in their relevant filed	Monthly Stipend: Rs. 32,280/- Stipend per month Tenure: 03-06 months Max. Age-27 years

NOTE:

- Those candidates who have earlier applied in aforesaid advertisement are advised to apply afresh through third party testing firm i.e. Pakistan Testing Service (PTS).
- State Life Insurance Corporation strictly observes the Federal Government Quota Policy including disable, minority and women quota
- Government Employees may apply through proper channel after getting NOC from parent department.
- The Corporation reserves the right to increase/decrease number of trainees and accept/reject any application or postpone / cancel the recruitment process without assigning any reason.

HOW TO APPLY:

- Application form with prescribed test fee deposit is available on Pakistan Testing Service website (www.pts.org.pk); pay the test fee Rs.810/- in any of the country-wide online branches of UBL & HBL
- Please send, by mail or courier, the filled up application form along with the paid copy of FEE DEPOSIT SLIP (in original) to "Pakistan Testing Service, 3rd Floor, Adeel Plaza, Fazi-e-Haq Road, Blue Area, Islamabad" within 15 days, after publication of this advertisement.
- "Applications without attached FEE DEPOSIT SLIP will not be entertained"
- In case of applying for more than one post, separate application & deposit form must be processed.
- Incomplete applications and those received after the last date shall not be entertained.
- Government Employees may apply through proper channel after getting NOC from parent department.
- No TA/DA will be provided for test/interview.
- Only short-listed candidates shall be called for test/interview.
- Deposited amount is Non-Refundable/Non-Transferable.
- For further information and test related queries, please visit the PTS (Pakistan Testing Service) website: www.pts.org.pk or contact 051-111-111-787.

We are an equal opportunity provider and female candidates are encourage to apply

Divisional Head (P&GS), State Life Insurance Corporation of Pakistan, Principal Office, State Life Building #9, Dr. Ziauddin Ahmed Road, Karachi.

FOR RENTING OF OFFICE SPACES IN STATE LIFE BUILDINGS, PLEASE CONTACT THE GIVEN TELEPHONE NUMBER (051-9206017/053-9260340/091-9222000)



دوبارہ اشتہار

انسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان
انجینئرز، مارکیٹنگ اور گریجویٹس اور ڈپلومہ ہولڈرز کے لیے ٹرینی پروگرام

اشتہار بڑا مورخہ 12-08-2023 کو مختلف سرکردہ اخبارات میں شائع ہونے والے سابق اشتہار کا تسلسل ہے جس میں فرینش، نوجوان اور باصلاحیت گریجویٹس کے لیے ٹرینی پروگرام متعارف کرایا گیا ہے۔ جو انشورنس انڈسٹری کے بارے میں پر جوش ہیں اور جو سے پاکستان میں ایس ایل آئی سی رٹیل انسٹیٹ کے شعبے کے نئے/جاری پروجیکٹس اور پیمائش ڈی پارٹمنٹ میں اپنا کیریئر بنانا چاہتے ہیں، ایس ایل آئی سی ملک کے باوقار اداروں میں سے ایک ہے اور اپنے انسانی وسائل کی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے ٹیلنٹ کو راغب کرنے اور برقرار رکھنے پر یقین رکھتی ہے۔
وسیع تر مفاد عامہ میں اہل امیدواروں کے وسیع تر پل کو راغب کرنے کے لیے دلچسپی رکھنے والے امیدواروں سے درج ذیل ٹرینی اسکیموں کے لیے تھریڈ پارٹی ٹیسٹنگ فرم یعنی پاکستان ٹیسٹنگ سروس (PTS) کے ذریعے درخواستیں مطلوب ہیں۔

نمبر شمار	عہدہ	عہدوں کی تعداد	اہلیت اور تجربہ	شرائط و ضوابط
1	انجینئر	15	16 سالہ تعلیم (BE/BS (سول/یکٹریکل/الیکٹریکل/آرکیٹیکچر) HEC/PEC سے تسلیم شدہ معروف یونیورسٹی سے (PEC رجسٹرڈ ہونا ضروری ہے)۔ فرینش گریجویٹس یا اپنے متعلقہ شعبے میں 1 سال کا تجربہ رکھتے ہوں	ماہانہ تنخواہ: 60,000/= روپے پہلے سال کے دوران
2	مارکیٹنگ آفیسر	6	16 سالہ تعلیم (BBA/MBA (مارکیٹنگ/انٹرنس (HR) HEC سے تسلیم شدہ معروف یونیورسٹی سے فرینش گریجویٹس یا اپنے متعلقہ شعبے میں 2 تا 1 سال کا تجربہ رکھتے ہوں۔	80,000/= روپے دوسرے سال کے دوران (اہمیتان بخش کارکردگی سے مشروط)
3	لاہ آفیسر	4	LLB/LLM (بار کونسل میں رجسٹرڈ ہونا ضروری ہے)۔ فرینش گریجویٹس یا اپنے متعلقہ شعبے میں 2 تا 1 سال کا تجربہ رکھتے ہوں۔	دست 02 سال زیادہ سے زیادہ عمر 28 سال
4	انٹریز (ڈپلومہ ہولڈرز)	18	فرینش DAE (سول، الیکٹریکل، یکٹریکل/کسی معروف ٹیکنیکل انسٹیٹیوٹ سے جو ٹیکنیکل بورڈ سے تسلیم شدہ ہو یا متعلقہ شعبے میں 2 تا 1 سال کا تجربہ	ماہانہ تنخواہ: 32,280/= روپے ماہانہ تنخواہ دست 03 1065 زیادہ سے زیادہ عمر 27 سال

نوٹ:

- 1۔ وہ امیدوار جنہوں نے پہلے مذکورہ اشتہار میں درخواست دی ہے انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ تھریڈ پارٹی ٹیسٹنگ فرم یعنی پاکستان ٹیسٹنگ سروس (PTS) کے ذریعے سے سر سے درخواست دیں۔
- 2۔ انسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن وفاقی حکومت کی کوہ پالیسی پر مبنی سے مل کرتی ہے جس میں معذور، اقلیتی اور غریبوں کے کوٹے شامل ہیں۔
- 3۔ سرکاری ملازمت میں جرنل ڈی پارٹمنٹ سے NOC حاصل کرنے کے بعد تھریڈ پارٹی ٹیسٹنگ فرم میں درخواست دے سکتے ہیں۔
- 4۔ کارپوریشن کے پاس تربیتی تعداد میں اضافی رقم کرنے اور کسی بھی درخواست کو قبول یا مسترد کرنے یا بغیر کوئی وجہ بتائے بھرتی کے عمل کو پلٹی یا منسوخ کرنے کا حق محفوظ ہے۔ درخواست دینے کا طریقہ
- 5۔ مجموعی کرورنٹس میں ڈپارٹمنٹ کے ساتھ درخواست فارم پاکستان ٹیسٹنگ سروس کی ویب سائٹ (www.pts.org.pk) پر دستیاب ہے۔ UBL اور HBL کی ملک بھر میں کسی بھی آن لائن برانچ میں نمٹ نہیں = 810 روپے ادائیگی جاسکتی ہے۔
- 6۔ اشتہار بڑا کی اشاعت کے بعد 15 دن کے اندر بڑا ریزرو ایک یا کو ریجسٹر، بھرا ہوا درخواست فارم اور فیس اپنا ڈاٹ سلیپ کی ادا شدہ کاپی (اصل میں) پاکستان ٹیسٹنگ سروس، جی بی منزل، ایڈریس پلازہ فضل علی روڈ، جیلواری یا اسلام آباد پر بھیجیں۔
- 7۔ فیس ڈپارٹمنٹ سلیپ سٹیک کے بغیر دی گئی درخواستوں پر غور نہیں کیا جائیگا۔
- 8۔ ایک سے زیادہ پلٹوں کے لیے درخواست دینے کی صورت میں، متعدد درخواستیں اور فارم جمع کرنا ہوگا۔
- 9۔ نامیل درخواستیں اور آخری تاریخ کے بعد موصول ہونے والی درخواستوں پر غور نہیں کیا جائے گا۔
- 10۔ سرکاری ملازمت میں جرنل ڈی پارٹمنٹ سے NOC حاصل کرنے کے بعد تھریڈ پارٹی ٹیسٹنگ فرم میں درخواست دے سکتے ہیں۔
- 11۔ ٹیسٹ/انٹرویو کے لیے کوئی TA/DA فراہم نہیں کیا جائے گا۔
- 12۔ صرف ثابت لحاظ امیدواروں کو ٹیسٹ/انٹرویو کے لیے بلایا جائے گا۔
- 13۔ بیج کی رقم نہ کاٹیں/واپسی، ناقابل تسلی ہے۔
- 14۔ مزید معلومات اور ٹیسٹ سے متعلق سوالات کے لیے، براہ کرم PTS (پاکستان ٹیسٹنگ سروس) کی ویب سائٹ www.pts.org.pk ملاحظہ کریں یا 051-111-111-787 پر رابطہ کریں۔

ہم مساوی مواقع فراہم کرنے والے ہیں اور جو امیدواروں کی درخواست دینے پر حوصلہ افزائی کی جاتی ہے

ڈو پبلش ہیلڈ (بی ایچ جی ایس) انسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان۔
پرنٹل آفس، انسٹیٹ لائف بلڈنگ نمبر 9، ڈاکٹر ضیاء الدین احمد روڈ، کراچی۔